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แบบสอบถามเลขที่ EU EU EU
1 2 3

แบบส ัมภาษณ ์ '’การเป ิดรับข ่าวสารเก ี่ยวด ับสงฆ ์และศรัทธาของคนในกรุงเทพมหานคร”

1. กรุณาตอบคำถามท ุกข ้อตามลำด ับ

2 . ในคำถามปลายป ิด กรุณาพิจารณาดัวเล ือกที่เตร ียมไว้ให ้ครบถ้วนทุกตัวเล ือก แล้วจึง 

ทำเครื่องหมาย 'ด ั ในช่อง □  ท ี่คำตอบตรงด ับความรู้ส ึกของท ่านมากที่ส ุด

ตอนที่ 1 ข ้อม ูลท ี่วโป1ของผ ู้ตอบแบบสัมภาษณ ์ สำหรับเจ้าหน้าที่

1. เพศ Ü  ชาย Ü  หญิง

2 อายุ □  1 8 -2 9 ปี □  4 0 -4 9 ปี

□  3 0 -3 9 ปี Ü  50 ปีข้ันไป

3. การสืกษาสูงส ุด Ü  ประถมศึกษา Ü  ปริญญาตรี

Ü  มัธยมศึกษา/ปวซ. Ü  สูงกว่าปริญญาตรี

Ü  อนุปริญญา/ปวส. Ü  อื่นๆ (ระบ).............

4 สถานภาพสมรส □  โสด Ü  ม่าย/หย่า

Ü  สมรส

5. อาชีพ Ü  ข้าราชการ/รัจ่วิสาหกิจai Ü  นักศึกษา

□  พนักงานบริษัทเอกชน Ü  เจ้าของกิจการ

Q  ค้าขายรายยอย/อาชีพ Ü  อื่นๆ (ระบ)..........

อิสระ/รับจ้าง

6.รายได้ส ่วนตัว/เด ือน □  น้อยกว่า 10,000 บาท □  30,001 - 50,000 บาท

□  10,001 - 30,000 บาท □  มากกว่า 50,000 บาท
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ตอนที่ 2 การเป ีดร ับข ่าวสารเก ี่ยวก ับสงฆ ์

1. ช ่วงหลายปีผ ่านมาจนถึงปี’จจ ุบ ัน ท ่านเป ีดรับข ่าวสารเก ี่ยวก ับ “สงฆ ์” 

จากแอประเภทต ่าง ๆบ ่อยแค่ไหน

ส ื่อต ่างๆ มาก ค่อนข้าง 

มาก

ค่อนข้าง 

น้อย

น้อยมาก ไม่ได้รับ 

เลย

1. หนังสือพิมพ์

2. วิทยุ

3. โทรทัศน์

4. เพ่ือน

5. ฟอ-แม่

6. พี่น้อง

7. ญาติ

8. อื่นๆ (ระบ )..........

2 โดยส่วนใหญ ่แล้วข ่าวสารเก ี่ยวกับ “สงฆ์" ส ่วนใหญ่ที่ได ้รับทราบเป็นไป 

ในลักษณะใด

Ü  ทางลบมาก □  ค่อนข้างจะเป็นไปในทางบวก ____ 1

Ü  ค่อนข้างจะเป็นไปในทางลบ Ü  ทางบวกมาก 

Q  ปานกลาง □  อื่นๆ (ระบุ).....................................

ตอนที่ 3 ท ัศนคต ิท ี่ม ีต ่อสงฆ ์

3. เท ่าท ี่ท ่านจำได้ ท่านเคยได้ยินได้รู้จ ัก/ฟัง/อ่านพบ เกี่ยวกับข่าวคราวในทาง 

เส ึยหายหรือบทบาทท ี่ม ึต ่อส ังคมต ่อไปน ี้ ท ่านมืความรู้ส ึกอย่างไรในเรื่อง 

ดังกล่าว

เห็นด้วย 

มากที่สุด

เห็นด้วย 

ค่อนข้าง 

มาก

เห็นด้วย 

ปาน 

กลาง

เห็นด้วย 

ค่อนข้าง 

น้อย

เห็นด้วย 

น้อยที่สุด

1. พระสงฆ์ส่วนใหญ่หลอก 

ลวงประชาชนให้เลื่อมใส

2. พระสงฆ์ทั่วไปยังเป็น 

ปุถุชนที่มีกิ,ลลหนา

10

11

12

13

14

15

16

17

8

. 19

.20



ตอ....

เห็นด้วย 

มากที่สุด

เห็นด้วย 

ค่อนข้าง 

มาก

เห็นด้วย 

ปาน 

กลาง

เห็นด้วย 

คอนข้าง 

น้อย

เห็นด้วย 

น้อยที่ลุด

3. พระสงฆ์ทั่วไปหากินบน 

ผ้าเหลือง

4. ต่อไ'ปน้ี'จะ'ไม่-ทำบุญ/ 

เคารพกราบไหว้พระสงฆ์ 

อีกแล้ว

5. พระสงฆ์คือโจรในผ้า 

เหลือง

6. พระสงฆ์ยังเป็นเป็นผู้ที่ 

เกื้อกูลสังคมในด้านต่างๆ

7. พระสงฆ์ยังเป็นศูนย์รวม 

จิตใจของประชาชน

8. พระสงฆ์เป็นผู้ที่แ,นะ'นำ'ใน 

การแก้ปัญหาทุกข์ร้อน 

ของประชาซน

9. พระสงฆ์ควรจะเป็นผู้ที่ 

ศึกษาเกี่ยวาบเรองทาง 

โลกและทางธรรม

10. พระสงฆ์ควร'ปฎิบัติตน 

เรียบง่ายและไม่ควรมี 

ยศฐาบรรดาศ้กดิ้



4. ท ่านม ีความพ ึงพอใจในการกระทำของสงฆ์เร ื่องต ่างๆ ต ่อส ังคมเหล ่าน ี้ 

เพึยงใด

โ ค ร ง ก าร ต ่าง  ๆ ข อ งส งฆ ์ท ี่ม ีต ่อ  
ส ังค ม ใน ป ัจ จ ุบ ัน

พึงพอใจ 

มากที่สุด

พึงพอใจ 

ค่อนข้าง 

มาก

พึงพอใจ

ปาน

กลาง

พึงพอใจ 

ค่อนข้าง 

น้อย

พึงพอใจ 

น้อยที่สุด

1. โครงการผ้าปาทองคำช่วย 

ชาติ ของหลวงตามหาบัว

2. โครงการช่วยผู้ปวยโรค 

เอดส์ หลวงฟออลงกต 

วัดพระบาทนํ้าพุ

3. โครงการซูเปอร์มาร์เก็ต 

ของ พระพยอม

4. โครงการช่วยผู้ติดยาเสพ 

ติด ของวัดถํ้ากระบอก

5. โครงการเมาไม่ขับ ของ 

หลวงพ่อคูณวัดบ้านไร่

6. โครงการสหกรณ์พระราช 

ดำร หลวงพ่อถาวร วัด 

ปทุมวนาราม

7. โครงการผ้าปารักษาต้นไม้ 

ใหญ้ ของพระประจักษ์

8. โครงการเข้าค่ายอบรมนัก 

เรียนฟรีเพื่อพัฒนาจิตและ 

คุณภาพชีวิตของศูนย์ส่ง 

เสรีมพระพุทธศาสนาแห่ง 

ประเทศไทย อ.วังน้อย 

อ.พระนครศรีอยุธยา
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ตอนที่ 4 ศ?ทราท ี่ม ีต ่อสงฆ ์

5. ข ้อความต่อ'ใปนี้ท ี่'จะกล่าวถึงศรัทธาที่ประชาชนมีตอพระสงฆ์และการ

ประกอบศาสนก ิจ กรุณาพิจารณาจากประสบการณ ์หรือการรับรู้หรือส ัมผ ัส 

มาว่าย ังคงมึศรัทธาต่อพระสงฆในระดับใด

ศร ัทธาต ่อพระสงฆ ์ ศรัทธา 

มากที่สุด

ศรัทธา 

ค่อนข้าง 

มาก

ศรัทธา

ปาน

กลาง

ศรัทธา 

ค่อนข้าง 

น้อย

ศรัทธา 

น้อยที่สุด

1. ย ัง ค ง เป ็น ท ี่พ ึ่ง ท ี่ย ึด เห น ี่ย ว  

จ ิต ใ จ แ ก ่ป ร ะ ซ า ซ น

2. ย ัง ค ง เป ็น ผ ู้ท ี่ส ัง ล อ น  

ธ ร ร ม ะ แ ก ่ป ร ะ ช า ช น

3. ย ัง ค ง เป ็น ผ ู้ท ี่ป ฎ ิป ต ิธ ร ร ม  

เพ ื่อ ร ะ ง ับ ก ิเล ส

4. ย ัง ค ง เป ็น ผู้'ท ี่ป ฎ ิป ต ิด ี 

ป ฏ ิป ้ต ิช อ บ

5. ย ัง ค ง เป ็น ผ ู้ท ี่ค ว ร แ ก ่ก า ร  

ร ับ บ ร ืจ า ค ท ำ บ ุญ ด ้ว ย  

ป ัจ จ ัย  เง ิน ท อ ง

6. ย ัง ค ง เป ็น ผ ู้ท ี่ค ว ร แ ก ่ก า ร  

ถ ว า ย ส ัง ฆ ท า น

7. ส ม ค ว ร เป ็น ผ ู้ท ี่ส ง เค ร า ะ ห ์ 

ป ร ะ ช า ช น ใ น ถ ิ่น ท ุร ะ  

ก ัน ด า ร

8. เป ็น ผ ู้ท ี่ม ีส ่ว น ใ น ก า ร  

ส น ับ ล น ุน ก ิจ ก ร ร ม ก า ร  

ศ ึก ษ า แ ก ่เย า ว ช น

9. เป ็น ผ ู้ท ีท่ำห น ้า ท ี่ใ น ก า ร  

ส ะ เด า ะ เค ร า ะ ห ์ข อ ง ผู้ม ี 

เค ร า ะ ห ์

37

38

39

40

41

42

43

44

45
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ต ่อ ....

ศรัทธาต ่อพระสงฆ ์ ศรัทธา 

มากที่สุด

ศรัทธา 

ค่อนข้าง 

มาก

ศรัทธา

ปาน

กลาง

ศรัทธา 

ค่อนข้าง 

น้อย

ศรัทธา 

น้อยที่สุด

10. เป ็น ผ ู้ท ำ ห น ้า ท ี่เป ็น ล ง ว ิช า  

เส น ่ห ์ เม ต ต า ม ห า น ิย ม

11. เป ็น ผ ู้ท ี่แ 1จ ก เค ร ื่อ งราง 'ข อ ง  

ข ล ัง เป ็น ท ี่ย ึด เห น ี่ย ว จ ิต ใ จ

12. เป ็น ผ ู้ท ี่ร ด น ํ้า ม น ต ํใ ห ้เป ็น  

ส ร ม ง ค ล  เก ิด ค ว า ม โ ช ค ด ี

13. เป ็น ผ ู้ท ี่ม ีส ่ว น ช ่ว ย เห ล ือ ผ ู้ 

ต ิด ย า เส พ ต ิด

14. เป ็น ผ ู้ม ีส ่'ว น 'ช ่ว ย เห ล ือ / 

บ ำ บ ัด ผ ู้ม ี,โ ร ค เอ ด ล ั

15. เป ็น ผู้ทำห น ้า ท ี่เป ็น ห ม อ  

ส ม ุน ไ พ ร ใ น ก า ร ร ัก ษ า โ ร ค ท่ี 

ร ัก ษ า ไ ม ่ห า ย

6 ท่านคิดวิาพฤติกรรม / การแสดงออกในเรื่องต ่าง ๆต ่อไปน ี้เป ็นความ 

เหมาะสมของ '‘สงฆ ์” เพียงใด

พฤต ิกรรมของสงฆ ์ท ี่พ บ เห็นใน 

ป ัจจ ุบ ัน

เหมาะ 

สมมากท่ี 

สุด

เหมาะ 

สมค่อน 

ข้างมาก

เหมาะ 

สมปาน 

กลาง

เหมาะ 

สมค่อน 

ข้างน้อย

เหมาะ 

ลมน้อยท่ี 

สุด

1. ส ว ม ล ูก ป ร ะค ำ

2. ส ว ม จ ีว ร ส ีก ร ัก  (น ํ้า ต า ล  

แก ่ ท ี่ไม ่ใช ่ล ีเห ล ือ ง )

3. ส ูบ บ ุห ร ี่

4. ฉ ัน ห ม า ก

5. ข ับ ร ถ เก ๋ง  ก ร ะ บ ะ

46

47

48

49

50

51

.52

.53

.54

.55

.56
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ต อ ....

พฤติกรรมข'องสงฆ์ท ี่พบเห็นใน 

ป ๋จจ ุบ ิน

ศรัทธา 

มากที่สุด

ศรัทธา 

ค่อนข้าง 

มาก

ศรัทธา

ปาน

กลาง

ศรัทธา 

ค่อนข้าง 

น้อย

ศรัทธา 

น้อยที่สุด

6. ขี่ /  น ั่ง ช ้อ น ท ้า ย ร ถ ม อ เต อ ร ์ 

ไซ ด ์

7. น ั่ง รถ แ ท ็ก ซ ี่

8. น ัง เค ร อ ง บ ิน

9. ด ู-ฟ ัง โ ท ร ท ัศ น ์/ว ีด ีโ อ /ว ิท ย ุ 

ล เต อ ร ิโ อ /ช า ว อ ะ เบ ้า ท ์

10. ช ื้อ ล ็อ ต เต อ ร

1 1 . ไ ป ซ ื้อ ข อ ง ต า ม ต ล า ด น ัด /  

ง า น น ิท ร ร ศ ก า ร ต ่า ง ๆ

12. ส น ท น า ก ับ ส ีก า ล อ ง ต ่อ  

ล อ ง  ท า ง โ ท ร ศ ัพ ท ์

13. ด ูด ว ง -ท ำ น า ย โ ช ค ช ะ ต า  

ราศ ี

14. จ ับ ต ้อ ง เง ิน /ร ับ เง ิน  จ า ก  

ญ า ต ิโ ย ม ไ ด ้ด ้ว ย ม ือ

15. น ั่ง ฉ ัน อ า ห า ร ใ น ร ้า น  

อ า ห า ร

16. ม ีโ ท ร ศ ัพ ท ์ม ือ ถ ือ ใ ช ้

17. ม ีบ ัต ร เค ร ด ิต /เอ ท ีเอ ็ม ใ ช ้

18. ฟ ัก บ ้า น ญ า ต ิโ ย ม ไ ด ้

19. ผ ิว ป า ก /ร ้อ ง เพ ล ง

20. ลวมแว ่น ดำ

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

*
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7. พ่านคิดว่าพ่านมีศรัทธาโดยรวมต่อสงฆในระดับใดระหว่างอดีตชวง 10 ป ีท ี่

ผ ่านมาและปัจจุบัน

พ ฤ ต ิก รร ม ข อ งส งฆ ์ท ี่พ บ เห ็น ใน  
ป ัจ จ ุบ ัน

ศรัทธา 

มากท ี่ส ุด

ศรัทธา 

ค่อนข้าง 

มาก

ศรัทธา

ปาน

กลาง

ศรัทธา 

ค่อนข้าง 

น้อย

ศรัทธา 

น ้อยท ี่ส ุด

1. ความศรัทธาในอดีต

2. ความศรัทธาในปัจจุบัน

ขอขอบพระคุณในความร่วมมีอ



131

นางสาว วรภัค ชัยมหาวงศ์ เกิดเมื่อวันที่ 8 ตุลาคม พ.ศ. 2516 ที่กรุง๓ พมหานคร สำเร็จ 

การศึกษาระดับชั้นมัธยมศึกษาจากโรงเรียนสตรอัปสรสวรรค์ และสำเร็จการศึกษาระดับปริญญา 

ตรี จากหลักสูตรครุศาลตรบัณฑิต สาขาวิชามัธยมศึกษา คณะครุศาสตร์ จุฬาลงกรณ์

มหาวิทยาลัย เมื่อปีการศึกษา 2539 จากนั้นจึงเข้าศึกษาต่อในระดับปริญญาโท หลักสูตรนิเทศศา 

สตรมหาบัณฑิต สาขาวิชานิเทศศาสตรพัฒนาการ ภาควิชาการประชาลัมพันธ์(ภาคนอกเวลาราช 

การ) คณะนิเทศศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย ในปีการศึกษา 2542
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